
 Jednostranné preferenční opatření - předkládání důkazu původu 

Platnost od 1.4.2016 - změna  Kosovo 

 

Dne 10. března 2015 bylo v Úředním věstníku EU pod číslem L 70 zveřejněno Prováděcí 

nařízení Komise (EU) číslo 2015/428, kterým se mění nařízení (EHS) č. 2454/93 a nařízení 

(EU) č. 1063/2010, pokud jde o pravidla původu v souvislosti se systémem všeobecných 

celních preferencí a preferenčními celními opatřeními pro určité země a území. 

Důležitou změnou je novela článku 109, která nám říká, že v rámci uplatnění jednostranné 

preference musí být uvedena poznámka ‚Autonomous trade measures‘ nebo ‚Mesures 

commerciales autonomes‘. 

a) kolonce 7 v průvodních osvědčeních EUR.1 nebo 

b) v prohlášení na faktuře   

Pro přiznání jednostranného preferenčního opatření musí být uvedena tato poznámka 

v důkazech o původu při dovozu: 

a) určitého zboží (HS 0301, 0302, 0303, 0304, 0305, 2204), na něž je uplatňována preferenční 

celní kvóta 09.1571 (Pstruh), 09.1573 (Kapr), 09.1579 (Zubatec obecný a růžichy), 09.1577 

(Morčák evropský), 09.1560 (víno z čerstvých hroznů o skutečném obsahu alkoholu nejvýše 

15 % objemových, jiné než šumivé víno) původem z Kosova (L328/2009).  

b) určitého zboží (HS2204), na něž bude uplatňována preferenční celní kvóta čísla 09.1530 

(víno z čerstvých hroznů o skutečném obsahu alkoholu nejvýše 15 % objemových, jiné než 

šumivé víno) původem z Albánie, Bosny a Hercegoviny, Makedonie, Černé Hory, Srbska a 

Kosova (L328/2009).  

 

POZOR: 

Od 1.4.2016 se s Kosovem souběžně uplatňují jednostranné preference (L328/2009) a 

preference dle dvoustranné dohody EU - Kosovo (L71/2016). Při dovozu zboží původem 

z Kosova nemusí být na dokladech o původu uvedena výše uvedená poznámka (vyjma zboží 

jmenovaného v odstavci a) a b), které poznámku obsahovat musí - v TARIC EU bude u této 

preference uveden odkaz R1336/11).  

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R0428&qid=1432718428618&from=CS
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02009R1215-20160101&qid=1460625401846&from=CS
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02009R1215-20160101&qid=1460625401846&from=CS
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02009R1215-20160101&qid=1460625401846&from=CS
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0342

